\@‘ Rimbarsa sampei L, 500
j ) |

COMUNE DI CARRARA

CONCESSIONE PER LA ESEGUZIONE DI OPERE

Pratica N. aJ ’?

Anno 198%1..
Prot. n. 23042/2959

IL SINDACO

VISTA la domanda in data ... 2% 5595’1'-“ 1980

presentata dal Sig. PITAHPT. ORILIA, (FJ mrwm TR ITRI7BAS2Y
nato a . Garrara 33 17750187

residente in Moming di Carradia ) .

Via ... . Bassameande: . . I (T . -

registrata 11 . P4 2gesto. 1980, i

al Prot, Generale 1 T 23042 . -
corrispondente al n. ... ] r=et i | di pmt ............................ .

del ... 3% ... Reparto, con la quale viene richiesta la concessione per la
esecuzione dei lavori di “ﬂamentnﬂ&na "-‘-DPEI""-ET% del £abbricate

..............................

sull'area o sull'immobiliare, distinto al catasto al fng!m n. .78

particella n. s 503..... posta in ... Marina 45 . Carrans
Via Easgagyrandes...

VISTO # progetto dei lavori allegam alla dnmanda stessa;
VISTO il parere dell’Ufficiale Eanﬁr_;lrlG-,nﬁﬁﬁﬂ,.ﬂﬂlmﬂ%ﬂjliﬁﬂﬁ.....".'...:..........,,,,,

[E
+*

VISTO il nulla osta della WE ai HE i t 35 ....... dEl'-EE,t’.'l;lﬂ‘;




VISTO il parere n. .49, . della Commissione Edilizia Comunale espresso

nella seduta del ........3/12/8) . [ —
VISTO i nulla osta del Comande Provinciale dei Vigili del Fuoco n, ...
in data .. et obeer e - .

VISTI i Regolamenti Comunali di edilizia, igiene e polizia urbana;

VISTQ il capo IV del titolo il della Iegge 17 agosto 1942, n. 1150 e la legge 6
agosto 1967, n. 765;

VISTA la legge 28 gennaio 1977, n. 10;
VISTA la legge regionale 24 agosto 1977, n. 60;

bl

VISTE le leggt regionali 24-2-1975, nn. 16 & 17 e 28-5-1975, n. 56 e successive
modificazioni;

PRESD ATTO che il richiedente dichiara di essere proprietario o di avere i
necessaric fitolo alla concessione;

DISPONE
ART. 1
Oggetto della concessione -
Al Sig. ... PITARTE. OIBTA e residente a ... ering 4 Ce
Via ... Baceamnanmdes. .. e - n. 82

& concessa, alle E:nncliziuni appressn indicate e fatti salvi i diritti di terzi, la

...............

A ' rii [

secondo il progetto che si allegd quale barte integrante del presente atto.




ART. 2

A) - Concessione a titole gratuito

Trattandosi di caso previsio dall’art. 9, 1¢ cm"nma. lettera a), d), &), 71,9},
della legge 27-1-1977, n. 10 la presenie concessione & rilasciata a titolo gra-
tuito.

B) - Contributo per il rilascio della concessione con versamento dei costi di
urbanizzazione X
Il contributo che il concessionario deve corrispondere ai termini del-
I'art. 3 e degli artt. 5, B, 9, 1° comma, lettara h]; 9, 2° comma; 10 della legge

28 gennaio 1977, n. 10 & determinato nella misura di Lire ... -
& norma della deliberazione del Consiglic Comunale n. -
del oo - -

[l eoncessienario, ail'atto della presente concessione, versa presso la
Tesoreria Comunale la quota di Lire . - ™. relativa agli oneri
di urbanizzazione. - .

Laquata di L. e commisurata ai costo di costruzione

delle opere deve essere corrispasta durante il corso dei lavori ed al piit tardi
entro 60 giorni dalla ultimazione dedli stessi medianfe versamento presso
_la Tesararia Comunale (1}.

C] - Contributo per il rilascio della eoncessione con esecuzione diretta delle
opete di urbanizzazione primatria.

{l contributo che il concesslonaric deve corrispondere ai termini dell’
art. 3 e deghi artt. 5, 6, 9, 1° comma, lettera b); 9, 2° comma, 10 deila legge
28 gennaio 1977, n. 10 & determinato nella misura di L. -

a norma della deliberazione del Consiglic Coemunale n.

del — . R

nt

3 a T - . - - - - 1y . — .
= Il"conéessionario st obbliga, nei confronti d&l Comune, a realizzare, con-

«testualmente all’esecuzione dei lavorl consentiti dalla presenie concessio-
ne, e in base al progetto allegato quale parte integrante dsl présente atto,
le opere di urbanizzazione primaria inerenti ai lavori stessi, e a cedere al

. o - ) R . i
Comune entro il ..ode. le relative aree, nonchd Ma. ceeon.

afferenti ['urbanizzaziene-secondatia indicate -n&ll'allégata planimetiia.

-
- +-
,

[1) Quesata eletisola entra [n vigors per o lstonze presestate dopo' i 30471977




All'atto del rilascio della presente concessione versa presso la Teso-

reria Comunazle la somma di L. - per la esecuzione delle
restanti opere di urbanizzazione prtmana per quelle di urbanizzazione secon-
daria e per ['acquisto delle relative aree.

-,-
Laquotadil.. . commisurata al costa di costruzione

delle opere deve esser& cﬂrrlspﬂsta durante il corso dei lavori ed al pil tardi
entro 60 giorni dalla ultimazione degli stessi mediante versamento presso la
Tesoreria Comunale [1).

A garanzia dell’esatio adempimento dei suddetti oneri il concessionario
contestualmente al rilascio della presenie concessione 'presta adeguata ga-

ranzia a mezze di fidejussione bancaria n. ... ST « -1 IS P
rilasciata da . . S

L’'ammoniare della garanzia corrisponde all'importo della somma dovuia
e delle opere di urbanizzazione eveniualmente da eseguire dirsttamente,

maggiorate di un terzo, & precisamente a Lire . ) »

ART. 3 —
Obblighi e responsabilitd del concessionario -

Nell'attuazione dei lavori devono essere csservate le disposizioni, le leg-
di ed i regolamenti locali in vigore

E' inoltre fatto obbligo al concessionaric di notificare gli estremi della
concessione alle Aziende erogatrici di pubblici servizi [energia elettrica,
teletono, gas, acqua) a cui si fa richiesta per allacciamenti anche provvisari
o riferiti all'attivitd di cantiere o di impianti particolari.

ART. 4

-

Dpere in“cemento armato

Qualora si intenda dare esecuzione a strutture in cemenio armato indi-
cate nell'art. 1 della [sgge 5 novembrs 1871, n. 1088, il costruttore 2 tenuto
all'osservanza di tutte le norme contenute nella menzionata legge ed in par-
ticolare a provvedere alla denuncia all'Ufficio del Genio Civile di cui all’art.
4 - prima dell'inizio dei lavori,

Al termine dei lavori le opere dovranno essere sottoposte al collaudo
statico previsto dall’art. 7 della succitata legge e detio collaude dovrd es-
sere vidimato dall'Ufficio del Genio Givile per ottenere la dichiarazione di
abilita e di agibilitd della costruzionsa.

[ -
-

{1) Questa clauscla entra In vigore per le istanze prosentate dopo 1 90741977,




Qualora non sianoc state eseguite opere in cemento armaio, deve es-
sere presentata unita alla domanda di abitabilitd, una dichiarazione con la
quale il direttore dei lavori, o il costrutiore attesti che nella esecuzione del-
I'opera a cui sl riferisce la presente concessione non sono . state  attuate
strutture in cemento armato.

ART. 5
Termini di inizio & di ultimaziene dei lavori

| lavori debbono essere iniziati entro R RS- Ga-- 8681 (1)
dalgdata della presente concessione ed ultimati entro ...3..{ma} - (2]
anni dalla stessa data.

L'inosseryanza dei predetti termini comporia la decadenza della con-
cessione, cosi come comporta lo stesso effetto ['entrata in vigore di nuove
previsioni urbanistiche, con (e quali la concessione stessa sia in contrasto,
salve che i lavori siano stati iniziati @ vengano completati entro tre anni dalla
data di inizio.

Il termine per I'ultimazione pud essere, comunque, prorogalo eccezio-
nalmente se durante |'esecuzione dei lavori sopravvenganao fatti estransi alla
volontd del concessionario, opportunamente documentati. In caso di mancato
completamento delle opere entre il termine suindicato, il concessionario &
tenuto al pagamento di una sanzione pari al doppio del contributo di conces-
slone dovuto per la parte dell'opera non ultimata (3],

Qualora I lavori non siano ultimati nel termine stabilito il concessiona-
rio deve presentare istanza diretta ad cttenere una nuova concessione: in
tal caso la nuova concessione concerne la parte non ultimata [4].

Linizio del lavori deve essere denunciato dal titolare della concessio-
ne a mezzo di apposito modulo & deve essere constatato mediante sopra-
luogo da parte di un funzicnario dell'Ufficio Tecnico Comunale che ne redige
apposito verbale.

Dovra del pari essere denunciata dal titolare la data dell'avvenuta uhli-
mazione dei lavori.

i Comune si riserva, comunque, la facoltd di richiedere tra l'altro i se-
guenti documenti:

— i contratti di appalto o di prestazioni di opera in economia regolarmente
registrati;

— le denuncie all'Ufficio Provinciale dell'INAIL da parie delle ditte esecu-
trici.

{f) MMaseimo entro un anno. s

(2] Massimo ontro fre ennl {con eventuale acceriona praviate al W comma dell’art. 4 della lagge
2B-1-1977, n. 10).

[3] Quests norma & valida- per e [stanze di concesslone presentate fino al 30-1-1877,

[£] Quests nomma entra 'n vigors per le {stanze di concesstone presentste dopo i 30-9-1977.




ART. 6

Prescrizioni speciali

Il sottoscritto si obbliga alla esecuzjione delle prestazioni ed alla osser-
vanza di tutte [e presgrizioni contenute nalia concessione.

IL CONGESSIONARIO




